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ESKAPADA - POZNAJ SWÓJ REGION

Czy wiesz, że ciechocińskie Tężnie są naj-
dłuższe w Europie, a ich łączna długość 
wynosi 1741 m. Te i inne ciekawostki 
mieli okazję poznać uczestnicy Eskapady 
- największej imprezy turystycznej w wo-
jewództwie kujawsko-pomorskim. To nie-
zwykłe wydarzenie, organizowane przez 
samorząd województwa, już od 10 lat za-
chęca mieszkańców i turystów do pozna-
wania uroków naszego regionu.

Tegoroczna jubileuszowa edycja przycią-
gnęła sporą liczbę uczestników, którzy 
mieli okazję wziąć udział w różnorodnych 
wycieczkach, trasach, rajdach oraz grach 

terenowych, wszystko to w jeden week-
end, i co najlepsze – zupełnie za darmo. 

Wśród propozycji znalazły się również wy-
cieczki po Ciechocinku: zwiedzanie Dwor-
ku Prezydenta RP oraz najbardziej charak-
terystycznych miejsc naszego miasta wraz 
z przewodnikiem. Uczestnicy mogli podzi-
wiać m.in. Warzelnię Soli, Fontannę Grzy-
bek, Tężnie oraz spacerować Aleją Gwiazd 
na ciechocińskim deptaku.

Zwiedzanie z pewnością zapadnie w pa-
mięci wszystkim jako przygoda, pełna in-
spirujących odkryć.

Zespół Olympic ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Polskich Olimpijczyków w Ciecho-
cinku ma szansę spełnić swoje marzenia o 
wielkiej scenie. Pod czujnym okiem San-
dry Wesołowskiej młodzież kształci swoje 
umiejętności na drodze do wielkich sukce-
sów.

Spośród wszystkich ogólnopolskich zgło-
szeń Jury wybrało 12 zespołów do rywa-
lizacji w drugim etapie konkursu. 6 wybra-
nych przez widzów drużyn, zaproszonych 
zostanie do telewizyjnego studia The Voice 
Kids na profesjonalne warsztaty i nagranie 
teledysku.

Zachęcamy do oddania swojego głosu na 
ciechocińską młodzież klikając na utwór nr 
11 na stronie https://www.nieruchomosci-
kowr.gov.pl/konkurs-muzyczny. 

Ciechocińska młodzież
 ma szansę wyśpiewać 

swoje marzenia!

Zeskanuj
i oddaj swój głos.
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Młodzi tancerze, ogromne talenty
Creep Team podbija scenE hip hop!,

W każdy wtorek i czwartek zespół Creep 
Team tańczy do hiphopowych rytmów 
w hali aleksandrowskiego “Hubala”. Pod 
czujnym okiem doświadczonej trenerki 
Kamili Marczak – Lipowskiej młode tan-
cerki, w tym mieszkanki Ciechocinka, 
przygotowują się do Ogólnopolskich Mi-
strzostw Tańca. 

Kamila Marczak – Lipowska jest zwią-
zana z tańcem nowoczesnym od ponad 
20 lat. Swoją pasję oraz wiedzę prze-
kazuje młodym adeptom w założonym  
z jej inicjatywy zespole Creep Team. Jej 
doświadczenie i umiejętności sprawiły, 
że nasi lokalni tancerze podbijają polską 
scenę tańca nowoczesnego. 

Wiele osób nie zdaje sobie sprawy jak 
wymagające są treningi, układy i przygo-
towania do występów w ogólnopolskich 
konkursach tanecznych, szczególnie dla 
tancerzy w tak młodym wieku (członko-
wie grupy Creep Team mają od 6 do 15 
lat). Mimo tego determinacja i zaanga-
żowanie „Creepów” zapewnia im miejsca 
na podium, już od pierwszych występów. 
Po pół roku intensywnych treningów ze-
spół wziął udział w swoich pierwszych 
zawodach „5,6,7… Explosion Cup” w Ży-
rardowie zdobywając:

1. miejsce - Creep Kids (6-8 lat) 
2. miejsce - Creep Junior Mini Formacja 
(12-15 lat) 
2. miejsce - Creep Junior Formacja (12-
15 lat) 
2. miejsce - Creep Kids (9-11 lat) 
Z kolejnych turniejów w Solcu i we Wło-
cławku nasi tancerze przywieźli odpo-
wiednio: Creep Mini Formacja 6-8 lat – 
dwukrotnie 1.k miejsce 
Creep Mini Formacja 9-11 lat – 4. i 1. 
miejsce 
Creep Mini Formacja 12-15 lat – 3. i 2. 
miejsce 
Creep Formacja 12-15 lat – 3. i 2. miejsce

Turniej Let’s Dance Ogólnopolski Tur-
niej Tańca Nowoczesnego w Obornikach 
Wielkopolskich  przyniósł naszym tance-
rzom kolejne sukcesy: 
Creep Mini Formacja 6-8 lat - 2. miejsce 
Creep Mini Formacje 9-11 lat - 1. miejsce 
Creep Mini Formacja 12-15 lat - 7. miejsce 
Creep Formacja 12-15 lat - 3. miejsce 

Dla młodych tancerzy uczestniczenie 
w zawodach to nie tylko okazja do 
zdobycia nagród, ale również możli-
wość rozwijania swoich umiejętności 
i zacieśniania więzi z innymi człon-
kami zespołu. Grupa Creep Team 
wraz z swoją trenerką kontynuują 
swoją misję ku nowym wyzwaniom  
i sukcesom na polskiej scenie tanecz-
nej. W tym sezonie czekają na nich wy-
stępy w Obornikach Wielkopolskich, 
Toruniu, Piotrkowie Kujawskim i War-
szawie. Trzymamy kciuki i zachęcamy 
do śledzenia postępów!
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Młodzi tancerze, ogromne talenty
Creep Team podbija scenE hip hop!

Uniwersytet dla Aktywnych zorganizo-
wał drugi otwarty wykład z cyklu "200 lat 
ciechocińskich tężni". Tym razem wykład 
dotyczył tajemnicy oraz fascynujących tęż-
niowych historii, o których opowiedzieli 
słuchaczom Jerzy Stawiszyński i Marek 
Grzelak - doświadczeni pracownicy wa-
rzelni soli.

Temat wykładu, "Ciekawostki i tajemnice 
warzenia soli", zgromadził wielu zaintere-
sowanych, w tym studentów Uniwersytetu 
dla Aktywnych, kuracjuszy oraz mieszkań-
ców Ciechocinka. Na salę wykładową przy-

Ciekawostki i tajemnice warzenia soli

byli również: Sławomir Kopyść z Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
Radna Rady Miejskiej Ciechocinka Aldona 

Nocna,  profesor Irena Ponikowska - wy-
bitna balneolog oraz Przewodnicząca Rady 
Programowej UdA Magdalena Kreps, która 
jest także Prezesem Stowarzyszenia Komi-
sja Zdrojowa, wraz z jej zastępczynią, Tere-
są Kudybą.

Dr Marcin Zajączkowski, Prezes Uzdrowi-
ska Ciechocinek zamykając wykład pod-
kreślił jego wyjątkowy charakter oraz zna-
czenie dla lokalnej społeczności.

Trzeci, ostatni wykład z tego cyklu zosta-
nie ogłoszony w terminie późniejszym. Już 
teraz jednak wiele osób nie może się go 
doczekać, szczególnie miłośnicy historii 
lokalnej.

fot. Wanda Rosińska

MIEJSKIE
CENTRUM KULTURY

OTRZYMAŁO IMIĘ
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Na LXXIX Sesji Rady Miejskiej Ciechocin-
ka kadencji 2018-2024 wyrażono zgodę 
na nadanie imienia Janusza Majewskiego 
Miejskiemu Centrum Kultury. Wniosek w 
tej sprawie złożył Zarząd Uniwersytetu 
dla Aktywnych. Spotkał się on z akceptacją 
radnych, którzy większością głosów pozy-
tywnie rozpatrzyli wniosek.  

Wybitny reżyser Janusz Majewski (ur. 5 
sierpnia 1931 r., zm. 10 stycznia 2024 r.) 
od wielu lat był związany z Ciechocinkiem. 
To tu przyjeżdżał nie tylko na odpoczynek i 
kuracje, ale i do pracy. 

Janusz Majewski (1931- 2024) był uzna-
nym reżyserem filmowym, pisarzem, sce-
narzystą, rektorem Warszawskiej Szkoły 
Filmowej i wielkim przyjacielem naszego 
miasta. Jego niezwykły wkład w kulturę i 

sztukę, zwłaszcza poprzez reżyserię i reali-
zację filmu “Excentrycy, czyli po słonecznej 
stronie ulicy” sprawił, że Ciechocinek mógł 
cieszyć się zasłużoną uwagą i uznaniem.  
W 2018 roku Pan Janusz Majewski odsło-
nił tablicę nadającą skwerowi przy Teatrze 
Letnim nazwę „Excentryków”. Reżyser 
wspierał miasto w licznych wydarzeniach 
kulturalnych i artystycznych - czytamy w 
uzasadnieniu Uchwały.

Piękne miejsca naszego miasta można zo-
baczyć także w jego ostatnim dziele, filmie 
dokumentalnym "Jazz Qutsider", które 
poświęcił jazzmanowi Adamowi Jędrze-
jowskiemu - od wielu lat mieszkańcowi 
Ciechocinka.

Wspierał nasz uniwersytet w organizowa-
nych od sześciu lat wydarzeniach kultural-

nych jakim jest m.in. festiwal "Wielki jazz w 
małym Ciechocinku". Kochał jazz, cieszył 
się, że ta muzyka znów gości w Ciechocin-
ku. Zawsze przyjmował zaproszenie do 
odwiedzenia naszego miasta i uczestniczył 
we wszystkich edycjach tego wydarzenia. 
Uczestniczył także w przedpremierowych 
projekcjach swoich "ciechocińskich" fil-
mów, które odbyły się w kinie Zdrój. Był 
gościem spotkań "Herbatka z Excentryka-
mi", podczas których podpisywał książki i 
płytę, miał również spotkania autorskie w 
Ciechocinku, towarzyszył też córce na jej 
spotkaniu autorskim w naszej Miejskiej 
Bibliotece Publicznej - podkreśla Zarząd 
UdA.

Wkrótce odbędzie się uroczystość nadania 
imienia, na którą już teraz serdecznie za-
praszamy.

Jak poznajemy świat?
Dr Andrzej Zykubek, podczas wykładu pt. 
"Jak poznajemy świat", zainteresował stu-
dentów Uniwersytetu dla Aktywnych fa-
scynującym sposobem, w jaki odbieramy i 
reagujemy na bodźce zewnętrzne. Poprzez 
obrazowe przykłady, przybliżył tajniki 
funkcjonowania mózgu, ucząc nas lepiej ro-
zumieć naszą percepcję i sposób postrze-
gania świata. Jego prelekcja wzbudziła 
dużą uwagę i zainteresowanie słuchaczy, 
rozszerzając ich wiedzę na temat ludzkie-
go umysłu.
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Podsumowanie II kadencji Miejskiej Rady Seniorów
Zakończyła się sześcioletnia kadencja 
Miejskiej Rady Seniorów, która roz-
poczęła się 27 listopada 2018 roku. 
Pod przewodnictwem Wiesławy Tara-
nowskiej Rada 
skupiała się 
na organizacji 
r ó ż n o r o d nyc h 
wydarzeń kultu-
ralnych, takich 
jak cykliczny 
C i e c h o c i ń s k i 
Dzień Seniora i 
Słodki Koncert 
dla Seniora, oraz 
aktywnie an-
gażowała się w 
rozwiązywanie 
spraw bieżących, 
d o t y c z ą c y c h 
życia seniorów 
w mieście. Nie 
zabrakło rów-
nież różnorodnych konferencji tema-
tycznych: “Razem na rzecz seniorów”, 
“Stop manipulacji - nie daj się oszukać”, 
“Zadbaj o swój słuch z Kujawsko-Po-
morskim Centrum Słuchu Medincus”, 
“Razem możemy więcej”, “Pogadajmy 
- pośpiewajmy”. 

Jednym z największych sukcesów, któ-
re udało się dokonać dzięki współpracy 
Rady Seniorów i władz miasta to przy-
stąpienie do Ogólnopolskiego progra-
mu “Gmina przyjazna seniorom”, dzięki 
któremu w Ciechocinku można korzy-
stać z Karty Seniora, otrzymywać wy-
danie kwartalnika “Głos Seniora”. Po-
nadto odbywają się różne kampanie 
Stowarzyszenia Manko z Krakowa, 
które realizuje ministerialny projekt 
“Wsparcie dla seniorów”.

W trakcie kadencji odbyło się 21 po-
siedzeń plenarnych i wiele spotkań 

komisji problemowych. W Radzie 
działały różnorodne komisje: Komisja 

Infrastruktury Komunalnej, Komisja 
Zdrowia, Rehabilitacji oraz Spraw So-
cjalnych, Komisja Kultury, Rekreacji i 
Edukacji, Komisja Współpracy z Insty-
tucjami Publicznymi i Organizacjami 
Pozarządowymi. Radni uczestniczyli 
również w różnorodnych ogólnopol-
skich wydarzeniach, sesjach Rady 
Miejskiej, posiedzeniach komisji, świę-
tach i uroczystościach miejskich.

W uznaniu pracy, ogromnej determina-

cji, najwyższej próby profesjonalizmu 
i niezachwianej gotowości do służby 
małej ojczyźnie; w świetle niekwestio-
nowanych dokonań na polach popra-

wy warunków 
życia seniorów, 
ochrony lokal-
nego dziedzic-
twa historycz-
nego, rozwijania 
oferty kultural-
nej miasta oraz 
promocji jego 
marki na arenie 
regionalnej i 
ogólnopolskiej - 
z wdzięcznością 
i nadzieją skła-
dam podzięko-
wania za Wasz 
wkład w rozwój 
naszej społecz-
ności, który 

pozostanie niezatarty, jak najdłużej 
będąc źródłem osobistej dumy i satys-
fakcji z państwa pracy - podziękował 
tymi słowami Radnym Seniorom Bur-
mistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz.

Pierwsza sesja kolejnej kadencji Miej-
skiej Rady Seniorów odbyła się 10 
maja. W trakcie tych obrad seniorzy 
wybrali Przewodniczącego, Wiceprze-
wodniczącego oraz Sekretarza Rady  
i powołali komisje problemowe.

Gratulujemy! Jarosław Jucewicz został 
wybrany Burmistrzem Ciechocinka na ko-
lejną kadencję. Życzymy owocnej pracy i 
dalszej pomyślności w zarządzaniu naszym 
miastem.

Serdecznie dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom za udział w II turze wyborów sa-
morządowych. Gratulujemy kandydatom 
uzyskania wysokiego poparcia. Jarosław 
Jucewicz zdobył 1980 głosów (56,33%), 
natomiast Wojciech Marjański 1535 gło-
sów (43,67%).

Zakończyła się 
II tura wyborów 
samorządowych
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Przywrócenie stałych tras
Komunikacji Miejskiej

Koncert "Sceny Marzeń" na 200-lecie Tężni
Przedstawienie z okazji "200-lecia 
tężni solankowych", zorganizowane 
przez grupę artystyczno-teatralną 
"Scena Marzeń", działającą przy Klu-
bie Senior+ Niezapominajka okazał 
się niezapomnianym wydarzeniem dla 
wszystkich miłośników naszego mia-
sta. 

"Scena Marzeń" przygotowała się do 
tego wyjątkowego wieczoru z pełnym 
zaangażowaniem, prezentując udo-
skonalony repertuar, który nie tylko 
oczarował, lecz także poruszył serca 
słuchaczy. 

Zespół udowodnił, że pasja do sztuki 
nie zna wieku, a dobra muzyka przeni-

ka przez wszystkie granice. Występy 
cieszyły się dużym poklaskiem.

Joanna Kempara
Klub Senior+ "Niezapominajka" 

Informujemy, że od 13.05.2024 r. (ponie-
działek) przywrócone zostały stałe tra-
sy linii nr 1 i 2 w związku z zakończeniem 
budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Bema  
i ul. Zdrojowej.

Będą obowiązywały podstawowe rozkłady 
jazdy.

W okresie długiego weekendu Boże Ciało 
tj. 30.05-2.06.2024r. Komunikacja Miejska 
w Ciechocinku będzie kursowała wg. Na-
stępującego harmonogramu:
Boże Ciało – czwartek 30.05.2024 r. – Nie 
kursuje.
Piątek – 31.05.2024 r. – Kursuje według 
sobotniego rozkładu jazdy.
Sobota – 1.06.2024 r. – Kursuje według 
sobotniego letniego rozkładu jazdy.

Ponadto informujemy, że od 1.06.2024r. 
w soboty będą realizowane 2 dodatkowe 
kursy linii nr 1 – 16:15 oraz 17:25 z Dwor-
ca, w związku z obowiązywaniem sobot-
niego, letniego rozkładu jazdy.
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#Zdaniem Psychologa

ZROZUMIEĆ NASTOLATKA

Wczesna faza dorastania, czyli wiek 
między 11. a 15. rokiem życia to bar-
dzo ważny czas w rozwoju człowieka. 
Zwracają uwagę zmiany w ciele, zmia-
ny hormonalne, zmiany relacjach spo-
łecznych, a także w psychice młodego 
człowieka. Jest to czas poszukiwania 
własnej tożsamości i poszukiwania od-
powiedzi na nurtujące pytania: “Kim 
jestem?”, "Kim chcę być?". Jest to czas 
intensywnego poznawania siebie i po-
szukiwania własnej roli w życiu.
Burzliwe zmiany tego okresu mogą i 
najczęściej powodują niepokoje i po-
czucie zagubienia u młodego dorasta-
jącego człowieka.  

Havighurst wyróżnia następujące za-
dania wieku dorastania, których osią-
gnięcie jest konieczne do ukształtowa-
nia się dojrzałej i gotowej do wyzwań 
okresu dorosłego osobowości czło-
wieka:

1. osiągnięcie osobistej niezależno-
ści w sferze emocjonalnej i spo-
łecznej,

2. budowanie głębszych i bardziej 
dojrzałych relacji z rówieśnikami,

AUTORKA:   ANITA KOCZOROWSKA

#ZDANIEM PSYCHOLOGA

3. kształtowanie roli właściwej dla 
płci,

4. akceptacja siebie samego,
5. uzyskanie umiejętności podej-

mowania decyzji i ponoszenia ich 
konsekwencji.

Możemy śmiało powiedzieć, że jest to 
czas uczenia się bycia dorosłym czło-
wiekiem. Adolescencja to szok dla 
rodziców, którzy bardzo często nie 
wiedzą w jaki sposób rozmawiać ze 
swoim dzieckiem. Wszelkie dotych-
czas wypracowane sposoby zawodzą. 
Nastoletni człowiek nie chce z rodzi-
cami rozmawiać, nierzadko zamyka się 
w swoim pokoju, ma wahania nastroju i 
krytykuje ich pomysły. 
Powstaje pytanie: w jaki sposób rodzic 
może rozmawiać z młodym dorastają-
cym człowiekiem, jak sobie radzić, kie-
dy nastolatek odrzuca nasze sugestie i 
porady? 
Poniżej kilka kluczowych zasad rozmo-
wy z nastolatkiem, które mogą pomóc 
w budowaniu relacji z młodym czło-
wiekiem:

1. Słuchajmy. Dorośli przyzwyczaje-
ni są do moralizowania i dawania 
rad. Wielu młodych ludzi reaguje 

bardzo nerwowo na takie podej-
ście i ucieka od rozmowy z rodzi-
cem. Postarajmy się powstrzymać 
od mówienia i komentowania tego 
co mówi nasz nastolatek.

2. Nie oceniajmy. Nastolatkowie nie 
lubią, kiedy używamy sformuło-
wań “Źle zrobiłeś, jesteś niedobry” 
itp. Jeśli chcemy wyrazić swoją 
opinię, spróbujmy powiedzieć to 
inaczej, np. “Nie podoba mi się 
twoje zachowanie”.

3. Dostrzegajmy wartość czynów  
i słów nastolatka. Jeśli zauważy-
my, że nastolatek włożył wysiłek 
w jakieś zadanie powiedzmy mu o 
tym. 

4. Okażmy zrozumienie. Jeśli nasto-
latek dzieli się z nami trudnymi 
emocjami spróbujmy je zrozumieć. 
Możemy użyć sformułowania: Je-
śli dobrze zrozumiałem czujesz się 
zły, smutny, rozgniewany” itp.

Stosując się do powyższych zasad jest 
wysoce prawdopodobnym, że w sytu-
acji kryzysowej nastolatek zwróci się 
do rodzica z prośbą o pomoc i poradę.

Anita Koczorowska
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ALDONA NOCNA

WŁODZIMIERZ GERKO

#Na deptaku w Ciechocinku

#Na deptaku w Ciechocinku

Przez dziesiątki lat do uzdrowiska przyjeżdżało 
wielu znanych ludzi. Podczas spacerów w ale-
jach parkowych można było spotkać aktorów, 
polityków, dziennikarzy czy pisarzy. Cykl „Na 
deptaku w Ciechocinku” poświęcony jest cie-
chocińskim śladom interesujących postaci, a jest 
ich naprawdę bardzo wiele. 

Podczas spacerów po uzdrowisku można 
było spotkać przystojnego mężczyznę  
z grupą turystów, opowiadającego  
z dużym zaangażowaniem i swadą o dziejach 
Ciechocinka. Wiele uwagi poświęcał 
solowarstwu, którego historia na Kujawach 
stała się jego wielką pasją. Włodzimierz 
Gerko, bo o nim mowa, był rodowitym 
ciechocinianinem. Przyszedł na świat  
28 maja 1924 roku w Aleksandrówce (dzisiaj 
to ul. Narutowicza w Ciechocinku). Jego 
matka pochodziła z rodziny osadników 
holenderskich, którzy mieszkali na terenie 
Słońska i Ciechocinka od wielu pokoleń. 
Dziadek Ernest Pankrac był głównym 
majstrem w dziale technicznym obsługi 
maszyn uzdrowiskowych i jednocześnie 
głównym kierownikiem warsztatów 
remontowych. Z kolei ojciec Władysław 
Gerko pochodził z Warszawy i po I wojnie 
światowej osiedlił się w Ciechocinku, 
bowiem podjął pracę jako mechanik firmy 
„Jeziorański”, która montowała m.in. centralne 
ogrzewanie Łazienkach nr 2 i 3. W 1921 roku 
poślubił Martę Pankrac. Z tego małżeństwa 
przyszło na świat dwóch synów: Wiesław  
i Włodzimierz.

Włodzimierz Gerko po ukończeniu 
Siedmioklasowej Publicznej Szkoły 
Powszechnej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Ciechocinku 
pracował początkowo jako konduktor   
w firmie autokarowej Nowaka, potem  
w Państwowym Zakładzie Zdrojowym. Po 
II wojnie światowej zdał maturę, rozpoczął 
studia na kierunku lotniczym Politechniki 
Warszawskiej, potem przeniósł się na 
Politechnikę Gdańską, jednak przerwał studia  
i w 1950 roku zatrudnił się w Przedsiębiorstwie 
Budowy Gazowni w Warszawie, pracując na 
różnych budowach na terenie całej Polsce. 
W 1968 roku powrócił pod tężnie i podjął 
pracę w dziale technicznym Państwowego 
Przedsiębiorstwa Uzdrowisko Ciechocinek, 
kontynuując rodzinne tradycje. 

Zaczął rozwijać swoje zainteresowania 
historią Ciechocinka, a szczególnie dziejami 
budowy warzelni soli i tężni. Gromadził różne 
materiały, dużo czytał. Jego pasją stało się 
przekazywanie swojej wiedzy innym ludziom. 
Ułatwiała mu to przynależność do Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, 
którego był aktywnym członkiem od 1956 
roku. Ukończył kursy na przewodnika  
i pilota wycieczek oraz organizatora turystyki. 
Znany był jako błyskotliwy narrator na 
pogadankach organizowanych dla kuracjuszy, 
które wzbogacał ciekawymi dokumentami. 
Potrafił godzinami opowiadać o soli  

Aldona Nocna

i solance. Był bowiem 
kolekcjonerem, zbierał ciechociniana, 
wszelkie materiały pisane  
i fotografie związane z kurortem, 
które kupował w antykwariatach na 
terenie całego kraju. Swoje unikalne 
zbiory przekazał potem do Biblioteki 
Włocławskiego Towarzystwa 
Naukowego. Marzył o zgromadzeniu  
w jednym miejscu  publikacji dotyczących 
dziejów naszego miasta. Warto dodać, 
że przez ponad 20 lat był aktywnym 
członkiem WTN. Pasjonowały go 
zagadnienia rozwoju przemysłu 
na ziemiach polskich w XIX wieku. 
Gromadził materiały dotyczące solnictwa 
na ziemi kujawskiej. Plonem jego 
badań były referaty prezentowane na 
konferencjach naukowych, publikowane 
potem w materiałach konferencyjnych   
i artykuły drukowane najczęściej 
w „Biuletynie Przewodnickim” 
Włocławskiego Oddziału PTTK 
oraz w „Jantarowych szlakach”  
i „Poznaj swój kraj”. W monografii 
„Ciechocinek. Dzieje uzdrowiska” 
pod redakcją prof. Szymona 
Kubiaka wydanej w 2001 roku 
opracował rozdział „Warzelnia soli  
w Ciechocinku i okolicy”, był współautorem 
przewodnika „Ciechocinek i okolice”  
z 2002 roku. Bardzo ważnymi tekstami są 
do dzisiaj jego publikacje: „Czynnik rządowy 
w zamiarach wzniesienia ciechocińskich 
warzelni soli w okresie konstytucyjnym 
Królestwa Polskiego” oraz „Inicjatywy 
budowy warzelni soli w Ciechocinku na 
przełomie XVIII i XIX wieku”. 

Włodzimierz Gerko to także społecznik. 
Wiele czasu poświęcał pracy w Towarzystwie 
Przyjaciół Ciechocinka, pełniąc przez wiele 
lat funkcję wiceprezesa. Wchodził w skład 
komitetów obchodów 150. i 160. rocznicy 
uzdrowiska Ciechocinek, działał również 
w komitecie budowy pomnika Romana 
Ignatowskiego, który stanął przed budynkiem 
Łazienek nr 1 w 1986 roku. Dbał o to, by 
groby zasłużonych dla miasta osób nie były 
zaniedbane. Robił wszystko, by pamięć  
o przeszłości uzdrowiska i ludziach z nim 
związanych nie zagasła. Chętnie spotykał się 
z młodzieżą, by opowiadać o Ciechocinku. 
Jego głos znali słuchacze radia „Las Vegas”, 
bowiem prowadził pogadanki o uzdrowisku, 
wyszukując do swoich audycji różne 
ciekawostki. Publikował artykuły na łamach 
„Widok13” oraz „Zdroju Ciechocińskiego”. 
Był pomysłodawcą utworzenia muzeum 
w warzelni soli – namawiał Jerzego 
Stawiszyńskiego, kierownika produkcji  
w Przedsiębiorstwie Uzdrowisko Ciechocinek, 
by w niewykorzystanej części obiektu 
eksponować różne pamiątki.

Za swoją pracę i wyjątkową aktywność 
społeczną był wielokrotnie nagradzany  
i wyróżniany. Otrzymał różne odznaczenia, 
nagrody i dyplomy. Wśród nich jest Srebrny 

Krzyż Zasługi i Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski. Doceniły go władze 
miasta, przyznając Medal Stanisława Staszica 
jako zasłużonemu dla miasta. Kapituła 
Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka  
przyznała mu Medal im. prof. Leonarda 
Lorentowicza, zaś za pracę w PTTK otrzymał 
srebrną odznakę „Zasłużony Działacz 
Turystyki”, srebrną i złotą odznakę „25 lat  
w PTTK” i srebrną „Za zasługi dla 
województwa włocławskiego”. O tym, że 
był lubiany i doceniany, świadczy tytuł 
„Ciechocinianina Roku” uzyskany w 1994 
roku.  

Niewątpliwie był patriotą lokalnym. 
Zapamiętały go bibliotekarki w Toruniu.  
Zawsze pytał o publikacje związane 
z Ciechocinkiem, który był dla niego 
najważniejszy. Jak powiedział na pogrzebie 
prof. Szymon Kubiak: „Włodzimierz Gerko 
zapisał się złotymi głoskami w historii swojego 
ukochanego miasta. Pozostał w pamięci 
wszystkich jego mieszkańców jako wzór do 
naśladowania zaangażowania i miłości do 
swej małej ojczyzny – Ciechocinka”.

Włodzimierz Gerko zmarł 30 stycznia 2003 
roku. Został pochowany na Cmentarzu 
Parafialnym w Ciechocinku.

W setną rocznicę urodzin Włodzimierza Gerki, 
28 maja (wtorek) o godz. 16.00, w Czytelni 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechocinku 
odbędzie się spotkanie wspomnieniowe, na 
które serdecznie zapraszamy. 
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Wiosna w kurorcie
Już jesteś Wiosno 
Gościu serdeczny
 Witam Cię
Na uczcie kwiatów
Siądź przy zielonym
Obrusie łąk
Pełnym złocistych kaczeńców
 Posłuchaj
Jak ptasi koncert
Kujawską nutę gra
Jak w promieniach słońca
Rozpoczynają swój taniec
Tęczowe motyle
 Nie odchodź jeszcze
Pokażę Ci nasze tężnie
W płomieniach brzasku
W południe skąpane
Blaskiem pozłoty
 Zostań na dłużej
Zobaczysz ciechocińskie parki
Tam drzewa dotykają nieba
Tam pośród kwiecia
Błękit nieba
Ukłonem wita
Soczystą zieleń
 Na pożegnanie
Przyjmij w supełki związane
Kolory różnookich bratków
Delikatnych niezapominajek
I strzępiastych tulipanów
 Zabierz ze sobą
Zdrowotny oddech tężni
Zapachy konwalii i fiołków
Narcyzów i niepozornego jaśminu
 Zostań na zawsze
Ze swą słoneczną radością
W kolorach naszych snów

Krystyna Maria Gradowska

Zakończyła się rekrutacja do Młodzieżowe-
go Sejmiku Województwa Kujawsko-Po-
morskiego. Decyzją Komisji Rekrutacyjnej 
do II kadencji tego organu dostał się Jan 
Kalinowski - Przewodniczący Młodzieżowej 
Rady Miejskiej Ciechocinka i Samorządu 
Uczniowskiego w ciechocińskim liceum.

- Jest to dla mnie ogromny zaszczyt i wielka od-
powiedzialność móc reprezentować ciechociń-
ską młodzież w Sejmiku Województwa. Dziękuję 
wszystkim, którzy udzielili mi wsparcia w proce-

fo
t.

 S
ła

w
o

m
ir

 Ś
w

ią
tk

ie
w

ic
z

Ciechocinek pojawił się na ekranach tele-
wizorów 14 kwietnia w programie "Dzień 
Dobry TVN". Widzowie mieli okazję podzi-
wiać malownicze widoki oraz poznać boga-
tą ofertę turnusów rehabilitacyjnych. 

Dziennikarz Bartłomiej Jędrzejak w trak-
cie specjalnych wejść przedstawił niezwy-
kłe uroki Ciechocinka, a zaproszeni goście 
opowiedzieli interesujące historie z nim 
związane. Program pokazał, dlaczego Cie-
chocinek jest idealnym miejscem dla osób 
poszukujących relaksu i poprawy zdrowia.

w Ciechocink

uw Ciechocinku

sie rekrutacji. Jestem pełen entuzjazmu i gotowy 
do pracy nad istotnymi rozwiązaniami na rzecz 
młodzieży. Moim głównym celem będzie prze-
kazywanie istotnych uwag dotyczących proble-
mów, z którymi spotyka się młodzież naszego 
województwa reszcie członków oraz władzom 
wojewódzkim - powiedział Jan Kalinowski.

Młodzieżowy Sejmik Województwa to or-
gan inicjatywny, konsultacyjny i doradczy. 
Zajmuje się wszelakimi istotnymi tematami 
związanymi z życiem młodych osób poprzez 
podejmowanie działań, organizowanie wy-
darzeń, przygotowywanie i opiniowanie do-
kumentów.

Powiat aleksandrowski w sejmiku reprezen-
tować będzie również Amelia Kucharska. 
Serdecznie gratulujemy oraz życzymy suk-
cesów, owocnej pracy na rzecz młodzieży  
i rozwoju naszego regionu!

Ciechocinianin członkiem 
Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego

"Kwiaty Ciechocinka"
Zachęcamy wszystkich miłośników sztuki 
do odwiedzenia Galerii Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej, gdzie można podziwiać nie-
zwykłą wystawę "Kwiaty Ciechocinka" 
autorstwa Jerzego Kroka. Jego kolorowe 
i niezwykle urokliwe pejzaże oraz kwiaty 
pozostają na długo w pamięci każdego, 
kto miał okazję je podziwiać.

Jerzy Krok, urodzony w 1962 roku w Jaworze 
na Dolnym Śląsku, jest wszechstronnym arty-
stą malarzem, specjalizującym się w portre-
tach, pejzażach, rzeźbie, ikonopisarstwie i gra-
fice. Absolwent Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych we Wrocławiu oraz Państwowej 
Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Pozna-
niu, gdzie studiował pod kierunkiem profesora 
Jacka Waltosia. Reprezentuje impresjonizm 
ekspresyjny i został uhonorowany stypendium 
Ministra Kultury i Sztuki. Przez lata pracował 
jako plastyk dekorator w różnych instytucjach 
kulturalnych, projektując również ekspozycje 
muzealne. Jego prace są obecne w kolekcjach 
prywatnych i muzealnych zarówno w Polsce, 
jak i za granicą, a obecnie mieszka i tworzy w 
Ciechocinku.
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Trwa nabór do aktywizujących projektów

Sprzątanie Świata nad Wisłą

Projekt "SILNI WOLNI NIEZALEŻNI", fi-
nansowany ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego, to 
inicjatywa skierowana do seniorów 60+ 
oraz dzieci i młodzieży w wieku 6-19 lat. 
W ramach projektu przewidziane są 4 bloki 

Stowarzyszenie “Nasza Ostoja” prowadzi nabór do projektów. 

programowe, w których uczestnicy mogą 
wziąć udział m.in. w różnorodnych zaję-
ciach, takich jak turnieje gier planszowych, 
zajęcia yogi śmiechem oraz warsztaty rę-
kodzielniczo-edukacyjne oraz wyjścia do 
groty solnej lub różnorodne wydarzenia 

kulturalne. Celem projektu jest integracja 
środowisk oraz kształtowanie pozytyw-
nych wzorców i wymiana doświadczeń 
międzypokoleniowych.

Drugim projektem wartym uwagi jest "RA-
DOŚĆ TWORZENIA RADOŚCIĄ ŻYCIA", 
finansowany przez Starostwo Powiatowe 
Aleksandrów Kujawski. Skierowany do 
mieszkańców powiatu aleksandrowskiego, 
obejmuje on trzy cykle warsztatów twór-
czych, w których uczestnicy będą mogli 
rozwijać swoje zdolności artystyczne, two-
rząc fascynatory, biżuterię sutasz oraz ob-
razy ze złoceniami na desce. Głównym ce-
lem projektu jest promowanie i wspieranie 
twórczości artystycznej oraz kształtowa-
nie umiejętności samooceny uczestników.

Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie nasza-ostoja.pl oraz u koordyna-
torki projektów Agaty Krzyżanowskiej (te-
lefon 693 442 178).

Grupa mieszkańców oraz harcerzy zjed-
noczyła się razem, by przywrócić blask le-
wobrzeżu Wisły na 710. km. Ta wyjątkowa, 
coroczna inicjatywa była zorganizowana w 
ramach Międzynarodowego Dnia Ziemi.

Od wczesnych godzin porannych ochot-
nicy, wyposażeni w worki na śmieci i na-
rzędzia do sprzątania, wyruszyli wzdłuż 
brzegu rzeki. Plaża miejska, która od lat 

przyciągała mieszkańców i turystów, stała 
się głównym celem akcji. Dzięki wspólne-
mu wysiłkowi, teren został oczyszczony z 
nagromadzonych odpadów.

Po zakończeniu sprzątania, uczestnicy za-
służenie odpoczęli przy wspólnym ognisku. 
To był czas na dzielenie się historiami, inte-
growanie się oraz celebrowanie wspólnego 
sukcesu.

Dofinansowanie ulicy Rolnej

Ciechocinek otrzymał 943 tys. zł na re-
alizację projektu, który obejmuje budo-
wę nawierzchni części drogi gminnej nr 
160953C – ul. Rolnej, wraz z łącznikiem do 
ul. Wojska Polskiego.
 
Planowana jest również budowa kanaliza-
cji deszczowej oraz oświetlenia, co poprawi 
komfort mieszkańców.

 
Projekt zakłada także przebudowę skrzy-
żowania z ul. Nieszawską, co z pewnością 
poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowe-
go w tym regionie. 

Planowane zakończenie inwestycji to 
wrzesień 2024. Łączna wartość projektu 
to blisko 1,452 mln zł.
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Monika Szczepańska

Dzięki Sławkowi Małeckiemu i jego uta-
lentowanym podopiecznym w Ciechocinku 
gości od lat piosenka. Co kwartał Miejskie 
Centrum Kultury organizuje koncert z cy-
klu „Cztery pory roku”. Przed ciechocińską 
publicznością zaprezentowało się już kilka-
dziesiąt utalentowanych dzieci i młodzieży, 
z którymi pracuje Sławek Małecki, peda-
gog i muzyk zespołu Zdrowa Woda. Nie od 
dziś wiadomo, że o miejsca siedzące bardzo 
trudno i trzeba przyjść wcześniej, by móc 
posłuchać młodych wykonawców. Tym 
razem podopieczni z pracowni wokalnej 
MCK wystąpili na scenie Teatru Letniego 
z koncertem zatytułowanym adekwatnie 
do wiosny „Ludzie, ptaki, drzewa, kwiaty”. 
Zaprezentowali piosenki znane, ale i za-
pomniane. W sobotnie popołudnie woka-
liści sprawili swoim występem niezwykłą 
przyjemność licznie zgromadzonej publicz-
ności, która nagradzała brawami piękne 
wykonania. Oklaskiwano: Milę Machłaj, 

fot. W
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Julię Domańską, Martynę Lewandowską, 
Brunona Wituckiego, Dorotę Racką, Mal-
winę Łuczak, Lilę Golemę, Antoninę Waw-
rzeńczak, Justynę Domańską, gitarzystę 
Huberta Popławskiego, Zofię Przybysz, 
Oliwię Możdżeń, Annę Strzyżewską, Mar-
tynę Domańską, Aleksandra Wonorskie-
go, Alicję Woźniak, Olę Ejsmont, Zuzannę 
Drywę w duecie z gitarzystą Krzysztofem 
Klimiukiem, Katarzynę Stancelewską, Dag-
marę Trawińską, Rozalię Kłaczyńską, Mar-
tynę Łaszczyk z gitarzystą Tomkiem Sową, 
który z sukcesem zadebiutował na scenie. 
Podopieczni Sławka Małeckiego znako-
micie zaprezentowali swoje umiejętności. 
Czekamy na kolejny koncert!

Aldona Nocna

Duża dawka dobrej muzyki
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OGŁOSZENIA
MASZ PROBLEM - ZADZWOŃ 

TELEFON W SPRAWIE SENIORA

722 090 098
MIEJSKA RADA SENIORÓW

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Porady prawne udzielane są w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w każdy piątek w godz. 10:00 – 14:00.

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediato-
ra?  Jesteś w trudnej sytuacji życiowej, potrzebujesz 
pomocy w rozłożeniu długu na raty, w spłacie  poży-
czek „chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, grozi 
ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egzekucją 
alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz, do jakiego 
urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy związane 
ze sprawami życia codziennego? Skorzystaj z nieodpłat-
nej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego lub 
mediacji. 

Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 19 oraz na 
stronie internetowej www.bip.ciechocinek.pl zamiesz-
czono wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Ciechocinek przeznaczone do dzierżawy oraz do 
sprzedaży.

MPWIK  
POSZUKUJE 

PARTNERÓW 
BIZNESOWYCH

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. jako spółka z nadzorem 
właścicielskim samorządu Gminy Miejskiej 
Ciechocinek działa od 1992 roku. 

Przedsiębiorstwo poszukuje partnerów 
biznesowych oraz firm z know-how 
w zakresie wspomagania jej działań 
inwestycyjnych dotyczących modernizacji 
i budowy  infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków 
na podległym sobie terenie. Posiadamy 
opracowane własne założenia do 
projektowania sieci w postaci inwentaryzacji 
z mapami 2D. 

Długość zarządzanej sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej to ponad 70 km i ponad 3000 
odbiorców. Posiadamy Stację Ujęcia Wody 
z 10. czynnymi studniami głębinowymi 
oraz mechaniczno–biologiczno-chemiczną 
oczyszczalnię ścieków komunalnych 
z jedyną w Polsce podczyszczalnią solanki 
z potencjałem dla 20 tys. RLM.

Skontaktuj się z nami!

Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

ul. Nieszawska 21, 87-720 Ciechocinek
tel: 54-283-62-24
email: sekretariat@mpwik.ciechocinek.pl
NIP: 891-101-23-25 
KRS: 0000200181

prezes@mpwik.ciechocinek.pl

dr inż. Waldemar Kuta Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności 
Publicznej Ekociech w Ciechocinku zatrudni 
na pełen etat pracowników na stanowisku 
pomoc ogrodnika.

Praca związana z konserwacją terenów zielo-
nych, koszeniem trawników, grabieniem liści, 
utrzymaniem zimowym chodników, opróż-
nianie koszy ulicznych, odbieranie odpadów 
komunalnych.

Wymagana umiejętność obsługi kosiarki, wy-
kaszarki.

W sprawie ogłoszenia prosimy o kontakt te-
lefoniczny pod numerem telefonu 608 209 
504 lub mailowy na adres biuro@ekociech.pl.

OFERTA PRACY
 W K.P.U.P. EKOCIECH
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POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW LICEUM

Dzień Otwarty u StaszicaDo ciechocińskiego liceum licznie 
przybyli ósmoklasiści ze szkół z ca-
łego powiatu, aby zapoznać się z 
ofertą edukacyjną LO na rok szkolny 
2024/2025.

Oprócz dawki merytorycznej wiedzy 
o naborze i planowanych kierunkach 
nie zabrakło też pokazania rozrywko-
wej i artystycznej strony szkoły, która 
jest widoczna w jej codziennym życiu. 
Klasy wyglądały przepięknie, każda z 
nich miała własny motyw przewod-
ni. Każdy mógł również poczęstować 
się przepysznym żurkiem podarowa-
nym od Sanatorium “Eden”. Na koniec 
wszyscy uczestnicy dni otwartych za-
tańczyli belgijkę. Zabawa była przed-
nia, zarówno dla uczniów, nauczycieli, 
a przede wszystkim, mamy nadzieję, 
dla zaproszonych gości.

Uczniowie liceum z Ciechocinka oraz 
Zespołu Szkół nr 1 CKP z Aleksandrowa 
Kujawskiego przeżyli niezapomnianą wy-
cieczkę do Paryża i Disneylandu. Zwiedza-
nie stolicy Francji rozpoczęli od Pól Elizej-
skich, następnie podziwiali Łuk Triumfalny 
i Place Etoile, by później wspiąć się na 
majestatyczną Wieżę Eiffla, skąd rozciągał 
się zapierający dech widok na panoramę 
Paryża. Odwiedzili również historyczne 
centrum na wyspie La Cité, podziwiając 
m.in. Katedrę Notre Dame, która wciąż 
powstaje po tragicznym pożarze. Kolejne-
go dnia wycieczka udała się do Disneyland 
Park i Walt Disney Studio. Tam uczestnicy 
spotkali ulubione postacie z bajek oraz 
przeżyli emocjonujące atrakcje.

fot.  LO
 Staszica

fot.  LO
 Staszica

fot.  LO
 Staszica

Pożegnanie absolwentów to taka uroczy-
stość, kiedy radość miesza się ze smutkiem. 
Po czterech latach nauki czwartoklasiści 
otrzymują upragnione świadectwo, a jedno-
cześnie po raz ostatni spotykają się ze swo-
ją wychowawczynią, dyrektorem, gronem 
pedagogicznym, koleżankami i kolegami ze 
szkoły. Było dużo uśmiechu z powodu na-
gród i wyróżnień, refleksji z powodu przed-
stawienia przygotowanego przez uczniów 
klasy 3a, łez z powodu rozstania czwarto-
klasistów z wychowawczynią prof. Bogu-
sławą Wojno. Szczególną uwagę zwróciły 
portrety nauczycieli wykonane przez Oliwię 
Trojanowską. A w maju egzaminy matural-
ne. Życzymy powodzenia! 

Wycieczka dodo Francji
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fot. Przedszkole Sam
orządow

e nr 1

Projekt “Kujawy”

PRZEDSZKOLNY PRZEGLĄD TANECZNY
W Przedszkolu Samorządowym nr 1 "Bajka" odbyło się 
wydarzenie, które wypełniło przedszkolną salę muzyką, 
tańcem i radością. Maluchy z "Bajki" pokazały swoje ta-
neczne talenty. Zaprezentowali nie tylko piękne wystę-
py, ale przede wszystkim swoje uśmiechy i entuzjazm, 
który przeżywali w pełni w każdej chwili tańca. Pani 
Dorota Reniecka, prowadząca wydarzenie, nie szczę-
dziła gratulacji młodym artystom za ich kreatywność i 
zapał. Życzymy przedszkolakom, aby ich taneczne kroki 
towarzyszyły im zawsze w życiu, dodając koloru i rado-
ści każdemu dniu.

Seniorzy z klubu Senior+ “Niezapominajka” 
odwiedzili uczniów Szkoły Podstawowej  
nr 1 podczas godziny wychowawczej o 
tytule: "Seniorzy też są fajni". Spotkanie z 
uczniami klasy 7b odbyło się w radosnym i 
pełnym wzajemnego zrozumienia nastroju. 
Na spotkanie przybyła również dyrekcja 
szkoły: Pani Joanna Braatz oraz Pani Mar-
lena Łochocka. Pomimo pięćdziesięcio-
letniej różnicy wieku, seniorzy i juniorzy 
świetnie się dogadywali i współpracowali 
podczas przygotowanych konkurencji, 
udowadniając, że wiek nie stanowi prze-
szkody do wzajemnego poznania i polubie-
nia się. To spotkanie pokazało, że pomimo 
różnicy pokoleniowej można świetnie 
współpracować.

Z okazji Światowego Dnia Zdrowia  
w Szkole Podstawowej nr 3 odbył się sze-
reg różnorodnych aktywności. Cały dzień 
był poświęcony promowaniu zdrowych 
nawyków żywieniowych i aktywności fi-
zycznej, wspierając dzieci w dbaniu o swo-
je zdrowie. Uczniowie uczestniczyli w lek-
cjach o zdrowym odżywianiu, na których 
poznali m.in. rolę witamin i minerałów. Nie 
zabrakło także rozmów z panią intendent-
ką na temat piramidy zdrowego żywienia 
oraz panią higienistką na temat dbania o 
higienę osobistą. 

Grupa Sówki z Przedszkola Samorządo-
wego nr 2 im. Kubusia Puchatka aktywnie 
uczestniczy w projekcie "Kujawy", który 
ma na celu poznanie i promocję regionu. W 
ramach projektu odbyła się m.in. wyciecz-
ka do Interaktywnego Centrum Fajansu 
“Skarbiec Fajansu” we Włocławku oraz za-
jęcia z Stowarzyszeniem "Jestem" z Toru-
nia. Dzieci miały okazję nie tylko poszerzyć 
swoją wiedzę na temat kujawskiego folklo-
ru, ale także zaprezentować swoje umie-
jętności wokalne i taneczne przed gośćmi, 
a podczas zwiedzania skarbca uczestniczyć 
w warsztatach malowania wzorów kujaw-
skich. Wspólnie spędzony czas był nie tylko 
okazją do nauki, ale także do budowania 
przyjacielskich relacji. To kolejne ciekawe 
doświadczenie, które przedszkolaki będą 
mile wspominać.

Delegacja Szkoły Podstawowej numer 3 
im. Polskich Olimpijczyków z Ciechocinka 
miała zaszczyt uczestniczyć w uroczystości 
święta Szkoły Podstawowej Nr 35 im. Pol-
skich Olimpijczyków w Toruniu. Inicjatywa 
nawiązania współpracy między tymi dwoma 
placówkami została podjęta przez koordyna-
tora projektu, panią Małgorzatę Cichocką, 

Seniorzy też są fajni
NA ZDROWIE

WSPÓŁPRACA MIĘDZY 
“OLIMPIJCZYKAMI”

w ramach akcji przesyłania kartek między 
szkołami.

Podczas uroczystości gościem honorowym 
był pan Sławomir Kruszkowski, patron szko-
ły oraz znakomity wioślarz, który podzielił się 
swoimi sportowymi doświadczeniami, opo-
wiadając o udziale w igrzyskach olimpijskich 
w Sydney, Atenach i Pekinie. Towarzyszyli 
mu pani Mariola Soczyńska, dyrektor Wy-
działu Sportu i Rekreacji Urzędu Miasta To-
runia oraz pan Sławomir Pawenta, kierownik 
sekcji sportu WSiR UMT.

Uczestnictwo w tym wyjątkowym wydarze-
niu było nie tylko okazją do poznania historii 
sportowych bohaterów, lecz także wyrazem 
silnej więzi łączącej obie szkoły

fot.  Szkoła Podstaw
ow

a nr 3
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fot. OSiR Ciechocinek

fot. O
SiR Ciechocinek

ZGRANA PAKA WYGRYWA XV EDYCJĘ TURNIEJU PIŁKI
SIATKOWEJ O PUCHAR BURMISTRZA CIECHOCINKA

W połowie kwietnia w Hali Sportowej w 
Ciechocinku odbyła się XV edycja Amator-
skiego Turnieju Siatkówki o Puchar Bur-
mistrza Ciechocinka. Udział w w turnieju 
wzięło 13 druzyn. Zespoły podzielono na 
cztery grupy, gdzie zagrały ze sobą każdy 
z każdym, a następnie wyłoniono po 2 naj-
lepsze zespoły, które awansowały do fazy 
pucharowej turnieju. Po kilku godzinach 
siatkarskich zmagań, piętnasta edycja Tur-
nieju okazała się być szczęśliwa dla "Zgra-
nej Paki". Najlepsze zespoły otrzymały pu-
chary, medale i dyplomy.

Klasyfikacja końcowa turnieju:

Miejsce I: Zgrana Paka
Miejsce II: FOP Bydgoszcz
Miejsce III: Włocławek Team

Na początku kwietnia na "ciechocińskiej" 
ziemii rozegrany został II Turniej Elimina-
cyjny Kadetek i Kadetów do Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży. Turniej Mi-
strzowski zawodniczek i zawodników w 
wieku 15-16 lat rozegrany został w Wał-
brzychu w drugiej połowie kwietnia.

Wielkie Podziękowania należą się wszyst-
kim, którzy wsparli kolejne wydarzenie 
pięściarskie w Ciechocinku.

ELIMINACJE DO OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY MŁODZIEŻY.

Miejsce IV: Orły
Miejsce V - VIII: Sami Swoi
Miejsce V - VIII: Świat GSM
Miejsce V - VIII: TKKF Radziejowianka
Miejsce V - VIII: Bydgoskie Byczki

Podczas Turnieju wyłoniono najlepszą za-
wodniczkę oraz najlepszego zawodnika.

Najlepszy zawodniczka: Monika Metelań-
ska (Włocławek Team)
Najlepszy zawodnik: Mateusz Piotrowski 
(Zgrana Paka)

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i ser-
decznie zapraszamy na kolejne imprezy!
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Redakcja zastrzega możliwość zmian terminów wydarzeń.

KALENDARZ WYDARZEŃ

10. URODZINY PRZEDSZKOLNEJ 
DRUŻYNY STRAŻACKIEJ

25 maja, godz. 10:00 Kino “Zdrój” 
(ul. Żelazna 5)

Przedszkolna Drużyna Strażacka działająca przy 
Przedszkolu Samorządowym nr 2 im. “Kubusia 

Puchatka” obchodzi 10-lecie swojego istnienia. Z 
tej okazji przedszkolaki przygotowały wraz z opie-
kunami specjalną uroczystość, przemarsz ulicami 

miasta oraz piknik w ogrodzie.

25
BIEG O KRYSZTAŁ SOLI

25 maja, godz. 09:00 Park linowy 
OSiR (ul. Staszica)

XI edycja Biegu o Kryształ Soli. W zawodach mogą 
uczestniczyć dorośli oraz dzieci i młodzież do lat 

18-tu. Biegi zostaną przeprowadzone osobno dla 
dziewcząt i chłopców, kobiet i mężczyzn, w różnych 

kategoriach wiekowych.

MAJ

25

ZLOT FOOD TRUCKÓW

31 maja - 2 czerwca
park Zdrojowy

Do Ciechocinka zjadą się mobilne restauracje  
w furgonetkach. Nie zabraknie smaków różno-
rodnych kuchni. Będzie można spróbować m.in. 

Pad Thai, paluchów churros oraz greckich pit. 
Nietuzinkowe smaki oraz zniewalające zapachy 

gwarantowane.

MAJ/CZE

31-2
BIAŁO-NIEBIESKI DZIEŃ DZIECKA

1 czerwca, godz. 12:00 Stadion Miejski 
(ul. Tężniowa 6)

W programie emocjonujące mecze piłki nożnej: mecz 
I Ligii Wojewódzkiej kat. Młodzik D2 oraz mecz 

upamiętniający 100-lecie CKS Zdrój Ciechocinek 
oraz mnóstwo innych niespodzianek i zabaw dla 

najmłodszych,, m.in. wielka tarcza strzelnicza, mega 
piłkarzyki, ogromna zjeżdżalnia. Dodatkowo ogródki 

gastronomiczne i darmowa "Krystynka" i oranżada 
"Ciechocinka".

CZE

1

KONCERT CHOPINOWSKI

19 maja, godz. 15:30 
Ogrody Dworku Prezydenta RP (ul. Leśna 1)

Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka zaprasza 
na Koncert Chopinowski w wykonaniu Miłosza 

Rządkiewicza. Wstęp na teren amfiteatru za zapro-
szeniami, które można uzyskać w Biurze Informacji 

Turystycznej.

MAJ

19
MOTOSERCE

18 maja, godz. 10:00 
park Zdrojowy

Motoserce to zlot pojazdów motocyklowych i 
zbiórka krwi w krwiobusie. Nie zabraknie również 
pokazów ratownictwa drogowego i medycznego, 

animacji i zabaw dla dzieci, stoisk gastronomicznych 
i występów m.in. Revolt Act, Dżem Cover Band 

oraz sobowtóra Maryli Rodowicz.

MAJ

18
KONCERT “PRZE-

BOJE POLSKIE  
I NIE TYLKO”

18 maja, godz. 16:00
 Teatr Letni 

(ul. Kopernika 3)

Studio Piosenki AJKI działające 
przy Szkole Podstawowej nr 1 
zaprasza na koncert. Wystąpią 
Ajki, Ajki Junior, Ajeczki i Zofia 

Łęga, Antonina Pańka, Marianna 
Masłowska. Wstęp wolny.

MAJ

18

MAJ

CIECHOCIŃSKI 
DZIEŃ SENIORA

25 maja, godz. 11:00 
Muszla Koncertowa  
w parku Zdrojowym

Cykliczne wydarzenie organi-
zowane przez Miejską Radę 

Seniorów. W programie m.in. wy-
stępy lokalnych artystów, stoiska 
gastronomiczne i rękodzielnicze, 
punkty badania ciśnienia i słuchu, 
pokaz urządzeń rehabilitacyjnych. 

Wstęp wolny.

MAJ

25

RECITAL EDYTY 
GEPPERT

1 czerwca, godz. 19:00 
Teatr Letni 

(ul. Kopernika 3)

Niezwykła okazja przeżycia 
emocji: interpretatorski kunszt 
i umiejętność budowania ostro 
skontrastowanych nastrojów 

przez Edytę Geppert zachwycają 
wielu. Bilety do nabycia na por-
talach www.kupbilecik.pl i www.

biletyna.pl.

CZE

1
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Z Ciechocińską Kartą Mieszkańca bilety normalne do kina 5 zł taniej.

Uwaga! Nie przyjmujemy rezerwacji indywidualnych, tylko rezerwacje 
dla grup zorganizowanych – minimum 20 osób.

Dla filmów w systemie 2D:
– bilet normalny 20 zł,
– bilet ulgowy 15 zł dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane.

Dla filmów w systemie 3D:
– bilet normalny 24 złotych,
– bilet ulgowy 19 złotych dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– zakup okularów polaryzacyjnych 5 złotych.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i zmian godzin 
otwarcia kasy. 

Z Ciechocińską Kartą Mieszkańca bilety normalne do kina 5 zł taniej.

REPERTUAR KINA „ZDRÓJ”

„Sami Swoi. Początek"
komedia, prod. Polska,
czas: 125 min

15.05 (środa) godz. 19:00 

„Tyle co nic"
film fabularny, prod. Polska,
czas 93 min

16.05 (czwartek) godz. 19:00
19.05 (niedziela) godz. 16:00

„Omen: Początek”
horror, prod. USA, Włochy,
czas 120 min

17.05 (piątek) godz. 19:00
18.05 (sobota) godz. 19:00
26.05 (niedziela) godz. 19:00

„Perfect days”
dramat, prod. Japonia, Niemcy,
czas 125 min

18.05 (sobota) godz. 16:00

„Kicia Kocia w przedszkolu”
animacja, prod. Polska,
czas 42 min

18.05 (sobota) godz. 14:00

„Wariaci”
komedia kryminalna, prod. Polska,

czas: 117 min

25.05 (sobota) godz. 19:00
26.05 (niedziela) godz. 16:00

„Strefa interesów”
dramat, prod. Wielka Brytania, Polska, USA,

czas: 106 min

23.05 (czwartek) godz. 19:00

„Na samym dnie (1970r.)”
obyczajowy, prod. Wielka Brytania, RFN,

czas: 92 min

19.05 (niedziela) godz. 19:00
31.05 (piątek) godz. 19:00

„Film dla kosmitów”
familijny, prod. Polska, 
czas: 76 min

19.05 (niedziela) godz. 14:00
25.05 (sobota) godz. 16:00

"Czerwone Maki"
dramat wojenny, prod. Polska,

czas: 122 min

29.05 (środa) godz. 19:00

"Back to Black. Historia Amy 
Winehouse"

biograficzny, prod. Wielka Brytania, USA, Francja,
czas: 122 min

24.05 (piątek) godz. 19:00
01.06 (sobota) godz. 16:00

"Banel i Adama"
dramat, prod. Francja, Senegal, Mali,

czas: 87 min

22.05 (środa) godz. 19:00
2.06 (niedziela) godz. 16:00
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Odkryj CiechocinekOdkryj Ciechocinek
Zdjęcia

Justyna Małecka


